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LAPSZÁMUNKBÓL:

Kapaszkodó
A mászófal egy olyan kihívás a gyer-
ekeknek, mely nem csak érdekes, 
és erőnlétet fejleszt, de használata a 
magatartás-, és figyelemzavaros tan-
ulók segítségére is lehet. A Hunyad-
iban épülhet most ilyen, ha Ön is 
segít. Részletek a 9. oldalon

Legszebbek
Nem csökken a lelkesedés a „Leg-
szebb konyhakertek” kihívás iránt, 
a visszatérők mellett idén is sok új 
jelentkező volt. Az idei oroszlányi 
forduló ereményei a 3. oldalon

72. Bányásznap
Régi és új helyszínek, takarékos, 
megosztott programszervezés és jó 
látogatottság jellemezte az idei bá-
nyásznapot, beszámolónk a  

4. oldalon

Egészségváros
Teljes mellszélességgel beleállt a 
város a gyógyszergyár promóciós 
kampányába, a nálunk még soha 
nem látott rendezvény részletes 
programja a  12. oldalon

Véradás lesz a Kölcsey Ferenc Mű-
velődési Központ és Könyvtár-
ban szeptember 17-én, szombaton 
90.00–16.00 között.

Az Oroszlányi Bányászati Múzeum most 
véget ért fejlesztése sok éves tervező és 
szervező munka eredménye. Az egyébként 
is magával ragadó hely olyan modern, inter-
aktív elemekkel bővült, amelyek a látogatók 
számára könnyebbé teszik a bányászat fo-
galmának megértését – ezen keresztül pe-
dig Oroszlány város eddigi történetét is.
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Médiahasználati szokásaink változása 
Júliusi lapszámunkban jelentettük 
meg a felhívást az idei médiahasznála-
ti szokások felmérésével kapcsolatban. 

A felmérés főbb 
megállapításai 

A 2015-ös, majd 2018-as médiahaszná-
lati felmérést követően 2021-ben már 
nem hivatásos kutatócéggel, hanem sa-
ját, helyben összeállított kérdéssorral 
folytattuk a kutatást. A tavalyi felmérés 
egyszerűsített kérdéssorát 2022 nyarán 
ismét közzétettük, amit 271-en töltöt-
tek ki. Így ez nem reprezentatív, kizáró-
lag on-line felületen történt a felmérés. 
Az űrlap kitöltési felhívását nyomta-
tott, televíziós és internetes felületeken 
is közzétettük. Ugyanakkor megjegy-
zendő: a válaszadók általában a köz-
életben és a közösségi felületeken is ak-
tív rétegből kerültek ki feltételezésünk 
szerint. A fentiek miatt felmérésünkben 
nincsen általánosításra való törekvés. A 
következtetések kizárólag a válaszadók 
halmazára korlátozódik, a tendenciák 
azonban jól összehasonlíthatók a 2021-
es, illetve az azt megelőző felmérések 
megállapításaival.
A felmérésben résztvevők 97,4%-a na-
ponta, vagy naponta több alkalommal 
(66,7%) keresik fel a világhálót, és nem 
érkezett olyan válasz, hogy „nem hasz-
nálom”. Az internetezés elsőszámú esz-
köze a tavalyi felméréshez hasonlóan az 
okostelefon (86,3%), ezt követi a mobil 
számítógép (laptop – 52,6%), asztali PC 
(39,6%) és a tablet (18,9%).
Az oroszlányiak elsődleges hírforrás-
nak az OVTV Facebook oldalát nevez-
ték meg (59,7%). 41,8%-kal követi ezt a 
városi televízió, az oroszlany.hu (35,8%), 
a polgármesteri Facebook oldal (34,3%), 
a 2840 című nyomtatott újság (34%). A 
felmérés szerint az elmúlt években lét-
rehozott új kommunikációs felületek 
nem tudták áttörni a felhasználók in-
gerküszöbét, kivéve a város hivatalos 
Facebook oldalát (32,5%). A Víztorony 
Rádiót a válaszadók 6%-a, a város Insta-
gram oldalát 4,5%, az Oroszlány appot 
2,6%-a tartja elsődleges hírforrásnak. 
Ami a médiumok hitelességét illeti, az 

OVTV tartja első 
helyét (60%), ezt kö-
veti az oroszlany.hu 
(53,1%), a 2840 újság 
(45,4%), valamint a 
polgármesteri Face-
book oldal (39,2%). 
Érdekesség, hogy a 
válaszadók a saját 
közösségi oldalaik 
tartalmait is csak a 
28,1%-ban tartják 
hitelesnek.
A médiumok is-
mertségében nem történt áttörés az 
elmúlt években: OVTV (91%), 2840 
(83,5%), oroszlany.hu (73,4%), OVTV Fa-
cebook oldala (71,5%), polgármesteri Fa-
cebook oldal (63,7%) az élboly. A közös-

ségi platformok használatában tovább-
ra is a Facebook (94,8%) és a Youtube 
(69,3%) a vezető páros, messze megelőz-
ve a többi platformot.

PROGRAMNAPTÁR
dátum, helyszín program

szept. 9–10. péntek, 
szombat, Krajnyik (Akác) 
András Sportcsarnok

MVM Bányász Kupa
 szervező: 

MVM-OSE Lions

szept. 17. szombat 9 óra 
Hunyadi Mátyás Általános 
Iskola

Városi Sportnap 
szervező: 

Oroszlányi Ifjúsági Önkormányzat

szept. 24. szombat 
16 óra 
Evangélikus templom

Jubileumi koncert (60 éves 
az Evangélikus Kórus) szervező:

Evangélikus Kórus

szept. 25. vasárnap  
10 óra 
Evangélikus templom

Ünnepi kantátazenés istentisztelet 
– (60 éves az Evangélikus Kórus) szervező:

 Evangélikus Kórus

szept. 25. vasárnap  
Bányász Klub Közösségi 
és Rendezvényház

Terefere Nyugdíjas táncest 
szervező:

 Bányász Klub Közösségi és Rendezvényház

szept. 26. hétfő 20.45 
Bányász Klub előtti tér

Meccsnap – Magyarország–Olaszország 
(Meccsnézés óriás kivetítőn) szervező:

 Bányász Klub Közösségi és Rendezvényház

okt. 1. szombat 
Kölcsey Ferenc Művelő
dési Központ és Könyvtár

Idősek kiválósága – díjátadó 
szervező:

 Oroszlány Barátainak Köre

okt. 3. hétfő 18.00  
Bányász Klub Közösségi 
és Rendezvényház

Idősek Világnapja – Mészáros János Elek  
Operett Est szervező:

 Bányász Klub Közösségi és Rendezvényház
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Legszebb konyhakertek
A szokásos menetrendnek megfelelő-
en az augusztusi falunapon hirdették 
ki a „A legszebb konyhakertek” 2022 
országos program oroszlányi eredmé-
nyeit. Az országos program 10 éve in-
dult Karcagról, az Oroszlány és Tér-
sége Civil Szervezeteinek Egyesülete 5 
éve csatlakozott. Céljuk, hogy elismer-
jék a kertművelők munkáját, akik kert-
jükben kialakított konyhakertet dolgoz-
va megteremtik maguknak és családjuk 
számára a növényt, zöldséget, fűszer-, és 
gyógynövényeket, a zamatos gyümöl-
csöket, szorgalmasan gyűjtik a mago-
kat, nevelnek palántát – adnak mások-
nak is – bíztatnak családtagot, barátot, 
ismerőst. Az év kiemelt témája a „Kör-
nyezettudatos kertben” volt, a vegyszer-
mentes művelés, komposztálás, a szer-
ves anyag utánpótlás, és többfajta nö-
vény (virág, fa, cserje) és élőlény (rovar, 
madár, hüllő, kétéltű, emlősállat) kapjon 
helyet!
A díjátadón elhangzott, hogy az egyesü-
let többször is sikereket ért el az orszá-
gos megmérettetésen. Ahogy idén, úgy 
korábban is a kategóriák az első helye-
zettjeit terjesztik fel országos díjra. 2017-
ben a Majki remeteség, 2018-ban Kos-
tyál Pál és családja, Szabó István és csa-
ládja, valamint az Önkormányzati Szo-
ciális Szolgálat Csillag Szolgáltató Pontja 
nyert, 2019-ben, valamennyi városi első 
helyezettet és a két koordinátort meg-
hívták a bicskei országos rendezvény-
re is. 2021-ben Biatorbágyon, a regioná-
lis évértékelőn Országos Különdíjat ka-
pott Csizmadia Józsefné zártkertje és a 
felterjesztett kertek tulajdonosai díszok-
levelet és növénymag-csomagot kap-
tak. Az egyesület a programot évről-év-
re előadásokon és kiállításokon mutatta 
be. Egyebek mellett a Hölgy Klubban, a 
Civileké a Ház szakmai napján is meg-

tekinthették a látogatók a szép oroszlá-
nyi kerteket. 
Akik nehéz körülmények között is fel-
vállalták a kertjeik művelését és a zsű-
ri tagjai a szervező munkát, vallják azt, 
amit Sári Kovács Szilvia programigaz-
gató fogalmazott meg levelében: „Az idő 
tehát minket igazol, így most még nyo-
matékosabban kell mutatnunk, hogy 
mennyi mindent meg lehet termelni, 
milyen csodát lehet tenni egy-egy kert-
ben, legyen az többszáz négyzetméter, 
vagy akár csak egy aprócska kis mini-
kert, balkon. Bármennyire is hihetetlen 
az Ön munkája, kertje minta, példa má-
sok számára!”
A város különböző területéről és köz-
vetlen környékéről, a meghirdetett 7 ka-
tegóriában, 28 jelentkező lett, 30 kerttel. 
Alapos szervező munka után június kö-
zepén és július második felében szem-
lézték a kerteket és sok helyen talál-
koztak ötletesen kialakított, rendezett, 
szépen gondozott, gyommentes, gaz-
dag növényállományt, szép növények-
kel teli hagyományos kerttel, díszkert-
tel. A program koordinátorai ebben az 
évben is olyan társakat nyertek meg az 
ügynek ismét, akik értő szakemberek, és 
segítők a szervezésben is: A zsűri elnöke 
és koordinátora Somlói József Gáspár-
né Joli lett. További tagok: Kis Imre Pál-
né Ani, Kostyál Pál, Kozma Gizella, Sza-
bó Lajos Istvánné Betka, Szedlák Jánosné 
Éva, Tóth Istvánné Ani, és Elekes László-
né Marika.

Kategóriák
Kategóriánként az első hármat díjazta 
a zsűri, egy esetben 2 elsőhelyezést ítélt 
oda. Ajándékot minden résztvevő kap! 
Balkon kategória (5 jelentkező): 1. Lász-
ló Márta, Takács I. u.; 2. Kenedi Zsu-

zsanna és férje Szabó Gábor, Haraszthe-
gyi u.; 3.Kövesdi Béla és felesége Borika, 
Mészáros L. u., Merhaut Istvánné, Bánki 
D. u. és Tölgyesi Tímea, Tópart u.
Mini 50 m2-ig (3 jelentkező): 1. Kis Pé-
ter és felesége Terike, Balassi B. u.; 2. Ká-
tai-Pál Nóra, Eszterházy u.; 3. Pilis Jenő 
és felesége Somogyi Mária, Mészáros L. 
u. (normál kategóriában is neveztek!).
Normál 50 m2 felett (9 jelentkező): 1. 
Molnár Károly és párja Janászik József-
né, Határ u. valamint Méhes Gyula és fe-
lesége Rausch Mária, Móricz Zs. u.; 2. 
Tőkés Sándor és felesége, Hajnal, Határ 
u.; 3. Mészáros Béláné Margit néni, Kos-
suth L. u.
Zártkert 1. zöldséges (1 jelentkező): 1. 
Kostyál Pál és felesége, Erzsike, Kender-
föld-dűlő.
Zártkert 2. gyülölcsös (2 jelentkező): 1. 
Marton Béla és felesége Lívia, Kecskédi 
út. (normál kategóriában is neveztek!); 
2. Varga György és felesége Varga Kata-
lin, Majk-Madárhegy
Zártkert 3. vegyes (6 jelentkező); 1. Sza-
bó István Lajos és felesége Betka, Boko-
di Tópart; 2. Dián Ferenc, felesége Teréz 
és családjuk, Környei dűlő; 3. Csizmadia 
Józsefné Terike, Malom-dűlő. 
Közösségi (2 jelentkező): 1. Hunya-
di Mátyás Általános Iskola, fűszer- és 
gyógynövény kert; 2. Önkormányzati 
Szociális Szolgálat „Csillag Szolgáltató 
Pont” Oroszlány, Nyíres dűlő.

2022. SZEPTEMBER 03



Az idei bányásznappal kapcsolatban 
több aggodalom is volt, részben a rá-
fordítható kevesebb összeg, részben pe-
dig az „új”, városon kívüli helyszín mi-
att. Azonban minden ezzel kapcsolatos 
félelem alaptalannak bizonyult. A ko-
rábbi években is bevált Dotto kisvonat 
tette a dolgát, és az MVM-Vért által fi-
nanszírozott vasárnap délután is szépen 
felhozta a kínálatot, és bőséggel megtöl-
tötte az Oroszlányi Bányászati Múze-
um éppen erre a célra kialakított rendez-
vényterét. 

A pénteki napot az egykori XX-as akna 
helyén 2001-óta működő, most a való-
ban nem kis változáson átesett Oroszlá-
nyi Bányászati Múzeum átadója nyitot-
ta. A hagyományőrzés szem előtt tartá-
sával átalakított, kibővített hely méltó 
helyszínnek bizonyult az eseménysoro-
zat megnyitásához, egyébként a második 
és harmadik napnak is ez a terület adott 
helyet. A Bányász Klub szabadtéri galéri-

ájában a Megyei Értéktár közel 200 tag-
jából mutatott be értékeket, „Kincs, ami 
van” címmel. A Bud Spencer filmek ra-
jongóinak sokat mondó című összeállí-
tás okán több beszédet is hallhattunk. A 
fő téri koszorúzás ikonikus pontja a hét-
végének: A Kölcseyben vágsellyei és ga-
lántai művészek fényképeit állították ki, 
de Múzeum sem akart lemaradni, itt 
Zámbó Kornél képeiből és Bariczáné 
Szabó Szilvia bányászati témájú szobra-
iból láthattak kiállítást az átadóra meg-
hívottak. A napot a Vad Fruttik koncert-

je zárta, ennek még a szabadtéri színpad 
adott helyet. És persze a hagyományos 
mécseses felvonulás sem maradhatott el. 
A majki akna helye a szándékok szerint 
rendezvényhelyszínné is alakult, annak 
minden velejárójával: áramcsatlakozá-
sokkal, mosdókkal, nézőtérrel, parkoló-
val. Ennek a főpróbája is zajlott, az elkép-
zelés láthatóan működőképes lesz. Az 
évről-évre egyre kevesebb indulóval ren-
dezett csilletoló-versenyen idén már csak 
7 csapat indult, ezt nehéz lenne a hely-
színváltozásnak betudni. Az itteni bá-
nyászok hagyományos találkozója ért-
hető okokból barátságos hangulatú min-
den évben, így idén is. A fúvós koncer-
teket követően a külföldi delegációk kö-
szöntése már színpadi események volt. A 
popzenei fellépőket este a KFT. együttes 
koncertje koronázta meg. 
Főzésben biztos, hogy többeknek van 
gyakorlata, mint csilletolásban: 25 csa-
pat indította a vasárnap reggelt, a mú-
zeumban bőséggel jutott hely nekik úgy 
is, hogy sokan sátrakkal készültek az 
amúgy simán lehetséges eső ellen (ami 
végül nem esett). A szervezők talán nem 
tartották illőnek, hogy egy ilyen rangos 
városi eseményen tavalyi tüzifát adjanak 
– idén is friss, új hasábok várták a csapa-
tokat. Közben a színpadon mise zajlott jó 
érdeklődés mellett, majd Gospel koncert 
kísérte az kerékpáros túra első jelentke-
zőit. Ők amúgy nem voltak kevesen, há-
romszáz feletti indulóval megdőlt min-
den eddigi részvételi rekord. 
A vasárnap délutánt egyértelműen a Bá-
nyász Klub szervezése uralta, amely a 
korábbi években is így volt már, és most 
is jól illeszkedett a három napos ese-
ménysorozatba. A színes, helyi fellépők 
hozták a szokásos látványt, majd az egy-
re nagyobb fellépő nevek között kisorsol-
ták a bicósok között a két nyeremény-ke-
rékpárt is. Ekkor már autóval parkol-
ni csak az oda vezető út szélén lehetett – 
majdnem a városig ért az álló autók sora. 
A fellépők koncertjei és az esti buli kap-
csán az ófalu városrész egyes utcáiban is-
merhették meg, hogy mit éltek át eddig, 
a szabadtéri színpadi rendezvények al-
kalmával a város lakói – hogy ez valóban 
zavarta-e őket, azt talán a közmeghallga-
táson megtudjuk. 

72. Bányász-, 
és 30. Villamos Napok, 
Bányász Családi Nap
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Közmeghallgatás
Oroszlány Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2022. szeptember
22-én (csütörtökön), 17 órai kezdettel
közmeghallgatást tervez, amelyen a la-
kosságésahelybenérdekelt szerveze-
tek képviselői helyi közügyeket érintő
kérdéseketésjavaslatottehetnek.

Helyszín: Polgármesteri hivatal első emeleti 
tanácsterme (Oroszlány, Rákóczi Ferenc út 
78.)
A közérdekű kérdések és javaslatok előze-
tesen leadhatók az Oroszlányi Közös Ön-
kormányzati Hivatal információs szolgála-
tánál (Oroszlány, Rákóczi F. út 78. földszint) 
elhelyezett gyűjtőládában, illetve elektroni-
kusan a jegyzo@oroszlany.hu e-mail címre 
megküldve. 
A közmeghallgatás pontos időpontja és a 
kérdések beküldésének határidejéről az 
OVTV facebook oldalán, valamint az orosz-
lany.hu weboldalon találnak részleteket. 

A esemény élőben az OVTV műsorán és 
az interneten is követhető lesz az OVTV 
facebook oldalán és a oroszlanyimedia.hu 
weboldalon. 

Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetést kapott au-
gusztus 20án a köztársasági elnöktől Csáky Má-
ria táncművészeti vezető és Vargáné Vojnár Katalin 
iskolaigazgató. Képünkön a városi kitüntetettekkel 
együtt láthatók.

A földek védelmében a gazdák használhatnak 
karbidágyút a vadak elriasztására. Ennek hangját 
gyakran hallani éjjelente városunkban is.

Munkálatok zajlanak a 2013-ban bezárt Várgesztesi 
várban. Információink szerint a jövő évig elsősorban 
bontási feladatok történnek, és a helyreállítás – ere-
deti rajzok vagy képek hiányában – elsősorban a fa-
lak helyreállítását és valamilyen fedést jelent majd.

Idén (2020 után) ismét az oroszlányi származású 
Dobó Norbert által kreált kézműves fagylalt, a „Sző-
ke Zserbó” lett az év fagylaltja a Magyar Cukrász 
Ipartestület által kiírt versenyben.
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Kipróbálhatók a múzeumi újdonságok
Aki a bányásznapon meglátogat-
ta az Oroszlányi Bányászati Múzeu-
mot, biztosan talált néhány emlékeze-
tes pontot, amit szívesen mesél azok-
nak, akik nem lehettek ott. Mindaddig, 
amíg az iskolák és a város intézményei 
beillesztik rendszeres programjaikba – 
az amúgy rendezvényekre is alkalmas – 
helyszín felkeresését, csak annyit mond-
hatunk, szerintünk érdemes az ünnep 
után is felkeresni. Mivel az újság kiadó-
ja egyben üzemeltetője is a létesítmény-
nek, ezért saját véleményünk nem lenne 
elfogulatlan. Így azt a Gál Domonkost 
kérdeztük, aki annak idején részt vett a 
múzeum 2001-es kialakításában 

: Milyen szerepe volt a Bányászati 
Múzeum 2001-es megnyitásában?
G. D.: Erőltettem! Azért, mert volt egy, 
a korábbi bányászati vezetéstől kapott, 
de inkább önként vállalt feladatom. A 
régi oroszlányi, úgynevezett XVI-osi 
Múzeumi Alapítvány kuratóriumi tag-
ja voltam. Láttam, hogy elődeink mi-
lyen értékes szakmai anyagot gyűjtöttek 
össze ezt mindenképp meg kell őrizni. 

Az ipari park ölelése azon helyen a bőví-
tést nem teszi lehetővé. Harmadrészt én 
voltam az utolsó igazi oroszlányi bánya 
vezetője mindent megtettem, hogy az 
oroszlányi bányászkodás, az oroszlányi 
bányászok munkájának emléke bemu-
tathatóvá váljon egy turisztikailag ked-
vezőbb helyen.
Másrészt azért erőltettem, mert akkori 
márkushegyi vezetés nem sokra becsül-
te a hagyományos oroszlányi bányász-
kodást. Mintha elfelejtették volna, hogy 
a hagyományos bányászkodás alapoz-
ta meg Márkushegy létrejöttét, ez adta 
a szakember-gárda gerincét. Továbbá 
a vezetés nem oroszlányi volt, a XX-as 

akna bezárásában csak a haszo-
nanyagot látták. Tulajdonkép-
pen csak az aknatornyot szeret-
ték volna megtartani. 

: Elérte-e ez a munka a cél-
ját, Ön szerint megfelelő nyil-
vánosságot kapott-e a hely a 
múzeummá válást követő évti-
zedben? 
G. D.: A múzeum áttelepíté-
se elérte célját még akkor is, ha 
kezdetben voltak nehézségek. A 

múzeum áttelepítése után megváltozott 
a Vért vezetése. Az új (nem helyi) veze-
tés még az előző vezetés támogatását is 
visszavonta. Az akkori önkormányzat 
sem érzett késztetést a múzeum szpon-
zorálására. A VÉRt. vezetés megalázó-
an alacsony fizetést ajánlott fel kettőnk-
nek. Jó menekülési útzvonalnak kínál-
kozott a soproni Központi Bányásza-
ti Múzeumba való beolvadás. Ez meg is 

történt és ezzel megkezdődött a múze-
um „átrendezése”. Rengeteg, a későbbi-
ekben bemutatható anyagot értékesítet-
tek. Ezek között fő bűnnek nevezem az 
1941-ben a XVI-os aknán üzembe állí-
tott szállítógép eladását egy aggteleki sí-
felvonó üzemeltetéséhez. Ennyit a szak-
mai tisztességről.
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Amikor Gál Domonkos 1971-ben megsze-
rezte bányaművelő diplomáját a Miskolci 
Nehézipari Egyetemen, már sok éves, föld 
alatt szerzett munka tapasztalat volt mö-
götte. Oroszlányba az eocén program kap-
csán került. Egyebek mellett üzemmérnö-
ki, frontmérnöki, biztonsági mérnöki be-
osztásokban is találkozhattak vele, de a 
Tröszt műszaki-gazdasági tanácsadója is 
volt. 1981-ben a Márkushegyi Bányaüze-
mének termelésbe lépésekor tervezési-fej-
lesztési főmérnöki feladatot látott el. Ké-
sőbb a múzeumnak most is helyet adó XX-
as Bányaüzem főmérnöke, felelős műszaki 
vezetője volt, annak bezárásáig irányította 
a bányaüzem termelési munkáit. Az akna 
bezárása mellett a kiállítóhely kialakításá-
nak munkáit is ő irányította, így jól ismeri a 
helyszínt.  



Kellett, hogy a jelenlegi szakmai veze-
tés átvegye a múzeum irányítását és az 
önkormányzat gondoskodjon a múze-
um fenntartásáról. 2012-től gyakorlati-
lag visszakapta Oroszlány a múzeumot 
és ez a rendezvényeken meglátszott. A 
turisták látogatásain túl városi, családi 
intézményi rendezvények színhelye lett 
a hely. 

: Bevonták-e a mostani fejlesztés-
be, megkérdezték-e előtte a változtatá-
sokról? 
G. D.: Minden az új látogatóközpon-
tot érintő anyagot még a pályázat be-
adása előtt megkaptam, minden meg-
beszélésre meghívtak. Itt vissza kell ka-
nyarodnom a 2001-es múzeum kialakí-
táshoz. Akkor is tisztában voltam az-
zal, hogy a szakmai hitelességen túl 
a látványosságra is kell adni. Egy lát-
ványtervezőtől (aki már járt bányában) 
kérdeztem meg, hogy az üres felolva-
sót hogyan rendezné be. Azt válaszol-
ta, sok fát és kevés fényt tudna elkép-
zelni. Ezért pilléreztük be a felolvasót. 
Tehát, hogy 20 év után kapunk egy 
olyan tehetőséget és annyi pénzt, hogy 
rendezni lehet a bejáratot, a környékét a 
múzeumnak, hogy a látogatókat a meg-
újult majki kastély szomszédságában a 
XXI. századi fogadóközponttal tudjuk 
várni úgy, hogy közben van lehetőség 
a szűkösen rendelkezésünkre bocsátott 
márkushegyi anyag bemutatására, hát 
ezek a tények nem sok kötözködésre ad-
tak okot.

: Hogyan látja most a múzeu-
mot, mi a véleménye a fejlesztésekről? 

Van-e olyan rész, amit másképpen csi-
nált volna, vagy van-e olyan terület, 
ami kimaradt? 
G. D.: A múzeum megnyitása után 
egy évig közösen vezettük a múzeumot 
 Kőbányai Feri bácsival. Volt szerencsém 
a véleményeket begyűjteni a látogatók-
tól. A budapesti bakancsos turisták a lá-
tottak alapján azt mondták, hogy nem 
hitték volna, hogy a bányászat ilyen 
műszaki háttérrel és ilyen képzett em-
beri garnitúrával rendelkezett – iga-
zuk volt. Itt éreztem, hogy van értelme 
a múzeumnak legalább az utókor más-
képp gondolkodik a bányászokról, mint 
a korunkban a média által beállított kép 
mutatta. De visszatérve az eredeti kér-
désre jó ez így, ahogy van.

: Mi most a teendő a létesítmény-
nyel, mi lesz a közeljövő (legnehezebb) 
feladata? 
G. D.: Megőrizni a múzeum hitelessé-
gét, olyan szakemberek fogadják a lá-
togatókat, aki egy kérdés kapcsán nem 
szaladnak könyvbe megnézni a választ, 
mert élményeikkel a legjobb választ ad-
ják és ezt érzi is látogató. Fontosnak 
tartom a látogató központ és a rendez-
vényház, kompresszorház, más, első-
sorban oroszlányi rendezvények igény-
bevételére. A múzeum sértetlenségét 
és szellemét megőrizve. Fontosnak tar-
tom, hogy a mindenkori önkormányzat 
érezze magáénak a múzeumot, gondoz-
za, mert megéri.
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Harmadikfogás
1979-ben az akkor bezáró XVI-os akna 
helyén jött létre a cikkben is említett 
első múzeum, melyhez Gonda János 
bányamérnök az OMBKE helyi szerve-
zetének vezetője, Kőbányai Ferenc bá-
nyamérnök és Varga Albert vezérigaz-
gató közreműködése is kellett. 
Kialakításához  Szili  József bánya-
mérnök is sokat fáradozott. 2000-
ben, a XX-as akna bezárásakor  Takács 
 Károly helyi vezérigazgatóként szin-
te szabad kezet adott a bánya bezárás 
és a múzeum kialakítás munkáiban. Így 
jött létre a ma is látható kiállítás nagy 
része, és a hozzá kapcsolódó területek.  
2022-ben pedig az elődök munkáját 
a lehető legnagyobb tiszteletben tart-
va, mégis a mai kor követelményeinek 
megfelelő, érdeklődést növelő, befoga-
dást megkönnyítő változások történtek. 
Család-, és látogatóbarát megoldások-
kal, a majki remeteség látogatói közül 
minél többet átcsábítva igyekszik be-
mutatni, milyen is volt valójában ez a 
szakma.



24 órás váltófutás 
és gyaloglás

Szeptember 17-én nem csak a 
gyógyszergyár rendezvényének 
sátrai települnek a fő tér kör-
nyékére. Az OSE Kószák idén 
is megrendezik a hagyomá-
nyos 24 órás váltófutást. Reggel 
9 órától egy teljes napon keresz-
tül várják azokat, akik le tudnak 
futni vagy gyalogolni minimum 
3 kilométert, vagy annak több-
szörösét a városban kijelölt kör-
pályán. A szervezők mindenkit 
szívesen fogadnak, aki vállalja 
a megmérettetést. A kezdemé-
nyezés célja a sport, futás nép-
szerűsítése, megszerettetése a 
városlakókkal. Ezért a résztve-
vők köre teljesen nyitott. Sőt, az 
idei évben változás, hogy gyalogosként 
is teljesíthető a táv. A reggeltől reggelig, 
azaz 24 órán keresztül tartó rendezvé-
nyen, 19:30 és 06:00 óra 
között csak lámpával le-
het indulni. Ez lehet fej-
lámpa, elemlámpa, ke-
rékpár-lámpa. Gyakori, 
hogy egyszerre többen 
indulnak, közösen telje-
sítve a távot, és ez idén 
sem tilos. A pálya végig 
járdán vezet, egyértelmű 
jelölésekkel, a megtett ki-
lométereket táblák jel-
zik. A közösségi sporte-
seményt rossz idő esetén 
is megtartják, ez az egyik 
korábbi évben sem oko-

zott gondot. A helyszínen fizetendő ne-
vezési díj, amely 1700 Ft (14 év alatt 700 
Ft) a következőket tartalmazza: időmé-

rés, rajtszám, víz, szörp, 
zsíroskenyér, keksz stb. 
A frissítést, ellátást és 
öltözést a rajtban/cél-
ban biztosítanak. A be-
futót a lelkesebb résztve-
vők és szervezők közösen 
szokták lefutni, ez vasár-
nap reggel fél kilenc kö-
rül esedékes. A verseny-
nyel kapcsolatos bővebb 
információ – és rajt után 
az online eredemények 
és statisztikák megtalál-
hatók a honlapon: www. 
verkor.hu/24.

A válaszadók döntő többsége (59,3%) 
elegendőnek tartja Oroszlány médiafe-
lületeit, de közel egyharmaduk szerint 
még sok is, ami most van. Csak 13,1%-
uk gondolja úgy, hogy lenne még lehe-
tőség a további bővülésre.
Külsős vélemények szerint is az új mé-
diaeszközök, főként az interaktív elekt-
ronikus kommunikációs eszközök nagy 
részét költséghatékonyan egyetlen hely-
re is össze lehet vonni, ha az önkor-
mányzat saját hatáskörben működtet 
egy koncepcionális, közösségi, szerkesz-
tési és tartalmi szempontból is megfele-
lő híroldalt, és fenntartja az ehhez kap-
csolódó közösségi csatornákat, ahol a 
település internetes közösségének jelen-
tős részét be tudja vonni a párbeszédbe. 
Alkalmas lehet erre a kisközösségi mé-
dia a helyi kisközösségekben működő 
hagyományos és elektronikus csator-
nák, eszközök, felületek, termékek ösz-
szessége, amelyek biztosítják a közösség 
és tagjai számára szükséges informáci-
ók, tartalmak áramlását. Az egymástól 
függetlenül kialakuló közösségi médiu-
mok, mint például a helyi újság, kiadvá-
nyok, rádió, televízió, honlapok, webes 
rádió és televízió, SMS-küldő rendsze-
rek az információs társadalom kibonta-
kozásával fokozatosan egymáshoz kap-
csolódnak, összeolvadnak, és egységes, 
többcsatornás médiarendszert alkot-
nak. Mindez együttesen egy sajátosan 
új, modern, többcsatornás helyi média 
kialakulását is lehetővé teszi.
És valóban el kell gondolkodni azon, 
hogy például 3-5 év múlva szükség 
lesz-e nyomtatott sajtóra, televíziós 
adásra, vagy elég ezen médiumok in-
ternetes, közösségi megjelenésére össz-
pontosítani. A kérdések megválaszolá-
sa a döntéshozók kompetenciája, figye-
lembe véve a város lakosságának válto-
zó médiafogyasztási szokásait és a ren-
delkezésre álló, mind szűkösebb forrá-
sok legoptimálisabb felhasználását.
A teljes anyag elolvasható, letölthető az 
oroszlany.hu „Médiafogyasztási szoká-
sok Oroszlányban” című cikke alatt.
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Mint megszokott az
OSE KÓSZÁK által 
szervezett eseménye-
ken nem használnak
eldobható műanyag
poharat.Eza24órás
futáson is így lesz.
Kérik a futókat, hoz-
zanak saját poharat,
vagykulacsot!Aver-
senyközpontban kü-
lön asztal lesz, aho-
valelehettenniafu-
tásidejéig.

(Folytatás a 2. oldalról)



 

Demencia Morzsák
2022. szeptember hó 

Alzheimer világnap – világhónap
A világnapok olyan évenként 
ismétlődő, globális vagy szá-
mos országra kiterjedő ünne-
pek és figyelemfelhívó napok, 
amelyeket különböző nem-
zetközi szervezetek hirdettek 
meg valamely aktuális témá-
hoz kapcsolódóan. 
Az Alzheimer-világnap a Nem-
zetközi Alzheimer Társaság 
(ADI) által kezdeményezett és 
az Egészségügyi Világszerve-
zet (WHO) támogatását élve-
ző, évente szeptember 21-én vi-
lágszerte megrendezendő ese-
ménysorozat.
Célja, hogy mindenütt felhív-
ja a figyelmet az Alzheimer-kór 
(AK), más demenciák terjedésé-
nek veszélyére, visszaszorításá-
nak, a tévhitek eloszlatásának 
és a társadalmi összefogásnak 
szükségességére, a betegséggel 
élők körülményeinek javítására.
Az Alzheimer világnapot a 
Nemzetközi Alzheimer Társa-
ság Edinburgh-ban 1994. szep-
tember 21-én megnyitott éves 
konferenciáján hirdette meg, 
melyen a társaság alapításának 
10. évfordulóját is megünnepel-
ték. A kezdeményezéshez több 
mint 80 nemzet tagszerveze-
te csatlakozott, melyek a kam-
pányt minden évben saját or-
szágukban szervezik.
2012-ben az ADI a Budapesti 
Világ Konferencián meghirdet-
te az Alzheimer világhónap el-
nevezésű, szintén éves rendsze-
rességgel ismétlődő projektjét, 
ezzel a figyelemfelhívó kam-
pányt egész szeptemberre ki-
terjesztette. Azóta szeptember 
21. a hónap csúcspontja. 
Magyarországon az esemény-
sorozatot évek óta az ADI ma-
gyar tagszervezete, a Feledé-
keny Emberek Hozzátartozói-
nak Társasága koordinálja, il-
letve szervezi. Oroszlányban 
az Alzheimer Café, valamint 
szervezetek, magánszemélyek 

– akik tevékenységükkel azo-
nosultak a probléma kör segí-
tésére, megoldására – közösen 
szervezik a programot.

A betegséget Alois Alzheimer – 
német orvos, pszichiáter írta le 
1906-ban, de csak a 80-as évek 
elején vált ismertté, hogy az 
AK a demencia leggyakoribb 
formája. Adatok szerint a di-
agnosztizált demenciával élők 
száma Magyarországon 250 
ezer, városunkban 300 főre te-
hető. Valóságban a szám lé-
nyegesen magasabb lehet, ami 
a betegség jellegéből adódóan 
még nem ismert.
Az Alzheimer-kór olyan be-
tegség, ami elveszi tőlünk azt, 
akik vagyunk. Szépen, fokoza-
tosan építi le a testet és a lelket, 
úgy foszt meg az emlékeinktől, 
hogy eleinte pontosan tisztá-
ban vagyunk betegségünkkel, 
saját esendőségünkkel, mulan-
dóságunkkal, és ami talán a 
legrosszabb; érzékeljük és lát-
juk, hogy a környezetünk is 
szenved. Lefolyása 8-12 év, oka 
ismeretlen, mai tudásunk sze-
rint nem gyógyítható.
A probléma tehát súlyos, fő-
ként a családok számára, miu-
tán a szociális ellátórendszer-
ben nem, vagy csak nagyon 
szűk keretek között állnak ren-
delkezésre a kívánatos ellátási 
formák. Így a helyi közösségek 
feladata az AK-ban érintettek 
és hozzátartozók segítése.
Ezért szükséges, hogy a beteg-
séggel még nem rendelkező em-
bereket érzelmileg érintse meg 
embertársuk helyzete. 
Városunkban az Alzheimer 
Café, Dr. Balogh Tibor Egész-
ségügyi Alapítvány, Katolikus 
Karitász, „FELEJTŐK” hoz-
zátartozói és segítőik csoport-
ja, az Önkormányzati Szoci-
ális Szolgálat említhető, mint 
segítő szervezetek, de egyre 
égetőbb a demencia barát kö-
zösség, demencia barát város 
programjának megvalósítása. 
Ehhez várjuk és kérjük egyé-
nek, a civil szervezetek, döntés-
hozók támogatását.

Alzheimer Café Vezetősége 
Szikszai Istvánné vezetésével

Adj egy kapaszkodót a diákoknak!
Ismét nagy projektbe vágott bele a 

Szülők és Pedagógusok a Gyerme-
kekért Alapítvány. Most a Hunya-
di Mátyás iskola tornatermének 
falára szeretnénk egy mászófalat 
létesíteni az oda járó 620 diák szá-
mára. A projekt az előzetes becslé-

sek és árajánlatok szerint 1.800.000 
forintba kerül. Lapzártakor a biztos-

ra vehető források összege meghaladta a 
700.000 Ft-ot. Néhány, még nem lezárult, de bízta-
tó egyeztetés okán ez az összeg biztosan nőni fog, és 
a TESCO által indított vásárlói szavazásból is számít-
hatnak egy jelentősebb összegre. Ezeken felül várható-
an idén még néhány százezer forintnyi hozzájárulást 
szükséges összegyűjteniük, új partnerektől. 

Egy ilyen mászófal létesítésének költsége ma nagy ösz-
szegnek számít, ugyanakkor jelképesen több magán-
személy vagy vállalkozás is hozzájárult már egy-egy 
„kapaszkodó” megvásárlásával, melynek jelképes ára 
40.000 forint. A támogatók logója felkerül a mászó-
falra, és listájukat közzéteszik a honlapukon és a hi-
vatalos facebook oldalukon is. Kérik, hogy aki teheti, 
csatlakozzon kezdeményezésükhöz, hiszen minden 
„fogódzó” számít. További információk: https://www.
gyermekekertalapitvany.hu/projektek/

Miért mászófal? 
A gyerekek és a testnevelő tanárok véleménye alapján 
a mászófal különleges, kihívást jelentő eszköz, mely az 
mellett, hogy élményt ad, kiválóan fejleszti az erőnlé-
tet, kitartást, egyensúly – és koncentrációs készséget, 
sőt a különböző mászóutakon haladva – a kreativitás 
is fejlődik. A falmászás ma már olimpiai sportág, mely 
úgy erősít, hogy a mászó saját testsúlya adja az ellen-
állást. Jó feszültséglevezetésre, de magatartás és figye-
lemzavaros diákok fejlesztésére egyaránt.

Gazdira vár
LEA.LEA.  Elütve találtakElütve találtak

rá.Márgyógyulrá.Márgyógyul
éshamarosantúlleszazéshamarosantúlleszaz
ivartalanításon. Nagyonivartalanításon. Nagyon
kedves, bújós. Szobaci-kedves, bújós. Szobaci-
cánakfogadhatóörökbe.cánakfogadhatóörökbe.

    06 20 481 231906 20 481 2319
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A szüret velejárója a 
mustgáz okozta veszély

Az ország több pontján már megkez-
dődött, máshol készülnek az idei szü-
retre, a korai érésű szőlők esetében 
már a mustot érlelik a pincékben.
A szőlő levének erjedésekor must-
gáz keletkezik, amely nem megfele-
lő körülmények között komoly ve-
szélyt jelent. Szellőztetéssel, valamint 
szén-dioxid-érzékelő elhelyezésével el-
kerülhető, hogy veszélyes mennyiség-
ben felhalmozódjon, illetve balesetet 
okozzon a gáz.
Tavaly Zala megyében, Garaboncon 
követelt áldozatot a színtelen, szagta-
lan gáz. Évről évre több alkalommal ri-
asztják ilyen esethez a tűzoltókat, holott 
a balesetek könnyen megelőzhetőek. A 
szén-dioxid önmagában nem mérgező, 
azonban mivel nehezebb a levegőnél, 

egy szellőzés nélküli pincéből kiszorít-
ja az oxigént. Aki ilyen pincébe megy le, 
rövid idő alatt oxigénhiányos állapotba 
kerül, amelynek tünetei a szédülés és a 
fáradtságérzet. Ezeket az eszméletvesz-
tés, végül a fulladás követheti.
Egy liter erjedő must csaknem 42 liter 
szén-dioxidot termel. Éppen ezért fon-
tos szellőztetni a pincéket, és célszerű 
oda szén-dioxid-érzékelőt is felszerel-
ni. Ha ilyen nincs, alkalmazható a köz-
ismert gyertyás módszer is, amikor az 
ember egy meggyújtott gyertyával el-
lenőrzi, van-e elég levegő a pincében. 
Fontos, hogy az égő gyertyát ne kézben, 
hanem például egy lapáton tartsuk ma-
gunk előtt, és úgy menjünk le a pincé-
be. Ha a gyertya elalszik, életveszélyes a 
pincébe menni.
A szén-dioxiddal telített pincébe csak 
sűrített levegős légzőkészülékben sza-
bad bemenni, ezért aki mustgázzal kap-
csolatos balesetet észlel, azonnal hívja a 
112-es segélyhívó számot és kérje a tűz-
oltók segítségét! Forrás: 

katasztrofavedelem.hu

Változások a vasúti 
menetrendben

Augusztus 29-től változások léptek 
életbe a Tatabánya–Oroszlány vas-
útvonal menetrendjében. Hétvégi- és 
ünnepnapokon reggel az első három, 
Oroszlányból Tatabányáig közlekedő 
személyvonat 25 perccel később közle-
kedik, Oroszlányból 5:00, 6:00 és 7:00 
órakor indulnak és Tatabánya állomás-
ra 5:20-kor, 6:20-kor és 7:22-kor érkez-
nek, így a várakozási idő Budapest felé 
rövidül (Tatabányáról 5:38-kor, 6:38-kor 
és 7:38-kor lehet tovább utazni). Mun-
kanapokon reggel változatlan az eddi-
gi menetrend, az első három vonat to-
vábbra is 4:35-kor, 5:35-kor és 6:35-kor 
indul, és Budapestig közlekedik. 7:45-től 
pedig minden nap óránként indulnak 
közvetlen vonatok Oroszlányból Buda-
pestre.
Ugyancsak hétvégén és ünnepnapo-
kon reggel két Tatabánya–Oroszlány vi-
szonylatú személyvonat később közle-
kedik, Tatabányáról 5:33-kor és 6:33-kor 
indulnak, csatlakozással Budapest és 
Győr felől.
Új vonat közlekedik naponta 4:06-
kor Tatabányáról Oroszlányba, amely 
a Budapest-Déli pályaudvarról 3:10-
kor induló és Tatabányára 4:01-kor 
érkező személyvonathoz csatlakozik, 
így éjszakai eljutási lehetőség is lesz a 
fővárosból Oroszlányba.

Automatából is vehetünk 
vonatjegyet

Oroszlány állomáson korlátozott nyit-
va tartással menetjegypénztár üze-
mel, a pénztár nyitvatartási idején kí-
vül eddig a menetjegyet a jegyvizsgáló-
tól a vonaton is megvehettük. Nemrégi-
ben elhelyeztek azonban egy jegykiadó 
automatát is az állomásépületen belül. 
Ebből bármilyen belföldi viszonylatra 
vásárolható menetjegy, valamint bérlet, 
valamint IC pót- és helyjegy is. A hely-
színi jegyvásárláson túl az interne-
ten vásárolt jegyek átvétele, kinyomta-
tása is lehetséges lesz. Az automatánál 

készpénzzel (érmével és papírpénzzel 
egyaránt), valamint bankkártyával is 
lehet fizetni. A napi szinten ingázóknak 
kényelmesebbé teszi az automatából a 
vásárlást a megvalósult számla nyom-
tatás is. Ezentúl a pénztár zárva tartása 
esetén itt kell megvenni a vonatjegyet, 
enélkül felszállni már csak pótdíj fizeté-
se mellett lehetséges.

Hébé érmek 
Lengyelországból 

A Hébé Művészeti Iskola növendé-
kei szenzációs eredményeket értek el 
a lengyelországi Opoléban megren-
dezett Mazsorettsport Világbajnoksá-
gon!
FLAG Senior Mini: 1. helyezés, Világ-
bajnok – Letonai Edina, Péter Fanni, 
Rácz Anna, Lévai Csenge, Ujvári Nóra, 
Hati Kitti, Kuzsmiczky Lili; Cheer POM 
Team: Diamond certificat – Letonai 
Edina, Péter Fanni, Rácz Anna, Lévai 
Csenge, Ujvári Nóra, Hati Kitti, Kuzs-
miczky Lili, Helgert Dóra, Turzó Anita; 
FREEstyle Baton Solo: 1. helyezés, Vi-
lágbajnok – Helgert Dóra; 4. helyezés 
– Lévai Csenge; POM Sen Solo: 1. he-
lyezés, Világbajnok – Péter Fanni; Trad 
Bat Sen Duo: 1. helyezés, Világbajnok – 
Lévai Csenge és Rácz Anna; BAT Sen 
Mini: 4. helyezés – Letonai Edina, Péter 
Fanni, Rácz Anna, Lévai Csenge, Ujvári 
Nóra, Hati Kitti, Kuzsmiczky Lili.
Felkészítőjük ezúttal is Geisztné Gogo-
lák Éva táncpedagógus volt. 

OVSEE: két arany 
Augusztus közepén rendezték Kecske-
méten a Messzi István Emlékversenyt, 
ahol az Oroszlány Városi Súlyeme-
lő és Erőemelő Egyesület két verseny-
zője jól szerepelt és nyerni tudott. A 
felkészülést nehezítő tényezők ellené-
re – Talabér Szonja dolgozik a sport 
mellett, Lucz Levente egyetemre készül 
– jól emeltek. Talabér Szonja: 49  kg-
os súlycsoportban 47  kg-ot szakított, 
és 60  kg-ot lökött, így 107  kg-val ösz-
szetettben első helyen végzett. Lucz Le-
vente 109 kg-os súlycsoportban 135 kg-
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ot szakított, és 170 kg-ot lökött: 305 kg-
mal szintén első helyet ért el. Felkészítő 
edzőjük Likerecz Attila volt.

Súlyemelés 
A lengyelországi Raszyn rendezte az 
U15-U17-es Súlyemelő Európa Bajnok-
ságot. A nagyon jó körülmények között 
bonyolított versenyen az OVSK-t Mik-
hel Eszter képviselte. A 17 évesek között 
a plusz 81 kg-ban, szakításban 74 kg-
ot teljesített és a nyolcadik helyet érte 
el, lökésben 95 kg-ot, teljesített, amivel 
hetedik lett, összetettben szintén hete-
dik helyen végzett. – A versenyzőm kis-
sé indiszponáltan kezdett, de azután le-
nyugodott, és már magabiztosan hajtot-
ta végre a lökés gyakorlatait. Így is mi-

nimum 10 kg benne maradt, ha azt tel-
jesítette volna akkor is csak egy helyet 
javított volna a legjobb helyezésén. A 9 
magyar versenyző közül így is a 4. leg-
jobb helyezést érte el. Gratulálok ver-
senyzőnek és a családjának, valamint 
köszönöm a segítséget a szövetségi ka-
pitánynak Haragos Attilának – mondta 
el a versennyel kapcsolatban Bagócs Já-
nos edző.

Elkezdték a felkészülést
Megkezdték a felkészülést a 2022–
23-as szezonra az MVM-OSE 
Lions kosárlabda csapatai, köztük 
természetesen az élvonalbeli férfi-
bajnokságban szereplő oroszlánok 
is, akiknél a játékoskeretben és a 
szakmai stábban is komoly válto-
zások történtek az elmúlt hetek-
ben.  A legfontosabb ezek közül ta-
lán az, hogy négy év után távozott a 
felnőtt csapat éléről Sebastjan Kra-
sovec vezetőedző, aki Zalaegersze-
gen folytatja karrierjét. A szlovén 
szakember utódja honfitársa, Simon 
Petrov lesz. Az új mester munká-
ját erőnléti edzőként az ugyancsak 
szlovén Robin Rismal segíti. Ami a 
játékoskeretet illeti, szerződést hosz-
szabbított a klubbal a saját nevelé-
sű Szabadfi Márk, valamint Aleksej 
Carev, Dorogi Gergő, Mucza Tamás 
és Ruják András, egy év pécsi kitérő 
után visszatért Illés Máté, Sopronból 
érkezett Werner Viktor, valamint az 
Egyesült Államok egyetemei baj-

nokságában (NCAA) szereplő  Flo-
rida Tech Panthers csapatától Pá-
pai Máté. Távozott a csapatkapitány 
Garamvölgyi Ákos, valamint Mol-
nár Márton és Tóth Bence. Az előző 
szezont az MVM-OSE Lionsnál be-
fejező légiósok (Elijah Burns, Omar 
Calhoun, Mario Ihring, Blaz Me-
sicek, Brandon Parrish) közül sen-
ki sem maradt. Helyükre érkezett 
a 2-es és 3-as posztokon bevethető 
horvát Josip Barnjak, aki az előző öt 
szezont hazája élvonalában, az Ad-
ria Oil Skrilevo csapatánál töltötte, 
a szerb irányító, Djordje Dimitrije-
vics, aki ugyancsak hazájából, az él-
vonalbeli Sloboda Uzice gárdájából 
érkezett Oroszlányra, a 3-as és 4-es 
posztokon bevethető amerikai Jacob 
Calloway az izlandi Valur együttesé-
től szerződött az Oroszlányhoz, míg 
a 4-es és 5-ös pozíciókban játszó lit-
ván Denis Krestinin Lettországból, a 
Ventspiltől jött. A csapat augusztus 
4-én kezdte meg a felkészülést. 

A következő hetek programja:
• szept. 9., 18.30: Bányász Kupa, elődöntő: MVM-OSE Lions–Duna Asz-

falt-DTKH Kecskemét
• szept. 10., 15.30: Bányász Kupa, a 3. helyért, 
• szept. 10., 18.30: Bányász Kupa, döntő 
A tornát a Krajnyik „Akác” András Sportcsarnokban rendezik, az MVM-
OSE Lions ellenfele a második napon a Kaposvár vagy a Sopron lesz.
• szept. 15., 16 óra: felkészülési mérkőzés: Bp. Honvéd SE–MVM-OSE 

Lions (zárt kapuk mögött)
• szept. 23., 18 óra: felkészülési mérkőzés: MVM-OSE Lions–BC Komar-

no (zárt kapuk mögött)
• okt. 1.: NB I. A: alapszakasz, 1. forduló: MVM-OSE Lions–Egis Kör-

mend (a kezdési időpontot később jelölik ki)

Ami az utánpótlást illeti, az MVM-
OSE Amazonok U14-es lány csapa-
ta a harmadik helyen végzett a regi-
onális bajnokság döntőjében, ezzel 
pedig az országos rangsor 23. helyét 
szerezte meg Szabadfi Gergő hölgy-
koszorúja. Óriási sikert aratott a Hu-
nyadi Mátyás Általános Iskola csa-
pata, amely megnyerte a 2021–22-es 
Kosárlabda Diákolimpia III. korcso-
portjának (2009-2010-ben születet-
tek) Gyulán rendezett országos dön-
tőjét. Gurszky Géza és Gurszky Ger-
gő együttesének valamennyi játéko-
sa (köztük a torna All-Star csapatá-
ba beválasztott Magyar Benjámin) 
is az MVM-OSE Lions korosztályos 
csapataiban nevelkedik. A klub idén 
nyáron is megrendezte nyári kosár-
táborát, emellett ismét nagy sikerrel 

bonyolította le a Streetball Challen-
ge Hungary oroszlányi állomását. 
Ami a személyi változásokat illeti, 
Kláris Zoltán a győri Széchenyi Ko-
sárlabda Akadémiával kötött megál-
lapodás keretében a jövőben Tatán 
irányítja a régiós képzést, helyét Gu-
rszky Gergő vette át az utánpótlás-
vezető pozíciójában. A Kláris Zol-
tán által vezetett MVM-OSE Lions 
II. egyébként a legjobb nyolc csa-
pata közé jutott az NB II-es felnőtt 
bajnokságban. Az U14-U20 közöt-
ti fiú korosztályok augusztus elején 
kezdték meg az alapozást, a lányok 
augusztus második, míg az U11-12-
esek augusztus harmadik hetétől 
edzenek és készülnek az országos 
utánpótlás-bajnokságok selejtezőjé-
nek szeptemberi első fordulójára.  
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